



Association DISTRICT FOOT

10 Avenue du 4ème Régiment d'I

89006 AUXERRE CEDEX

ETC

15 bis, rue Valentin Privé
89300 JOIGNY

Tél. : + 33 (0)3 86 92 90 90

www.groupe-etc.fr

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

Inscrite au Tableau de l'Ordre
des Experts-Comptables de
Bourgogne - Franche-Comté

EXPERTS-COMPTABLES ASSOCIÉS

André VENTALON
Frédéric VAUTRIN
Claude BOULIC
Jean-Luc CHAUSSY
Thierry BISSERON
Sandra FAORO
Stéphane DELZAIVE
Lionel LEBLANC
Emmanuel LEJEUNE
Audrey LECOUE
Christelle NICOLAS
Séverine DE ARO
Marie-Hélène GONCALVES
Clément BAILLY
Enis DZOGOVIC
Sophie DE ALMEIDA
Emmanuel ROTOL
Thibaut COINTE

EXPERTS-COMPTABLES

Magali SIGRIST
Anne-Marie LEBLANC
Audrey BESNARD
Christophe LAJON
Nathalie DOFFENIES
Céline VOLLEREAU
Agnès LECHENET
Pierre BOUDIER
Pierre-Antoine REMOND

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

S.A.R.L. ETC : EXPERTISE ET TECHNIQUE COMPTABLES

YONNE : St-Georges-sur-Baulche (Auxerre), Épineuil (Tonnerre), Sens, Villeneuve-sur-Yonne, St-Florentin, Charny, Joigny, Chablis, Avallon, Toucy. CÔTE-D'OR : Talant (Dijon), Ahuy (Dijon),
Beaune, Montbard, Saulieu, Semur-en-Auxois, Châtillon-sur-Seine. SAÔNE-ET-LOIRE : Chalons-sur-Saône, Pierre-de-Bresse, Chatenoy-le-Royal. SEINE-ET-MARNE : Montereau-Fault-
Yonne, Nemours, Melun. LOIRET : Montargis. NIÈVRE : Nevers, Cosne-Cours-sur-Loire, Decize, Chatillon-en-Bazois, Clamecy.

Rapport de présentation	1
<i>COMPTES ANNUELS</i>	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Compte de résultat</i>	5
<i>ANNEXE COMPTABLE</i>	6
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	7
<i>Règles et méthodes comptables 2</i>	8
<i>Immobilisations</i>	10
<i>Amortissements</i>	11
<i>Provisions</i>	12
<i>Créances et dettes</i>	13
<i>Produits à recevoir (avec détail)</i>	14
<i>Charges à payer</i>	15
<i>Charges constatés d'avance</i>	16
<i>Produits constatés d'avance</i>	17
<i>Variation des fonds propres</i>	18
<i>Variation des fonds dédiés</i>	19
<i>Détail des subventions</i>	20
<i>Annexe libre</i>	21
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	22
<i>Effectif moyen</i>	23
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	24
<i>DOSSIER DE GESTION</i>	25
<i>Détail de l'Actif</i>	26
<i>Détail du Passif</i>	27
<i>Détail du compte de résultat</i>	28

RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association DISTRICT FOOT** relatifs à l'exercice du **01/07/2023** au **30/06/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	402 263	euros
Chiffre d'affaires :	251 572	euros
Résultat net comptable :	45 042	euros

Fait à ST GEORGES SUR BAULCHE

Le 12/09/2024

Claude Boulic
Expert-Comptable

Association DISTRICT FOOT
10 Avenue du 4ème Régiment d'I

89006 AUXERRE CEDEX

COMPTES ANNUELS

Cabinet ETC
3 Place de l'Europe
89000 ST GEORGES SUR BAULCHE
03.86.48.12.12

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2024			30/06/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	92 510,33	84 034,16	8 476,17	15 122,76	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	2 620,50		2 620,50	2 545,50	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	95 130,83	84 034,16	11 096,67	17 668,26
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	714,00		714,00	
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	59 886,80		59 886,80	18 878,08	
Autres créances	48 863,52		48 863,52	53 619,19	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	242 829,32		242 829,32	214 883,61	
DISPONIBILITES	36 214,88		36 214,88	74 461,66	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	2 657,57		2 657,57	2 939,37
	TOTAL (II)	391 166,09		391 166,09	364 781,91
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	486 296,92	84 034,16	402 262,76	382 450,17

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		30/06/2024	30/06/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	106 636,98	89 427,29
	Prestations de services	144 935,37	104 190,74
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	206 739,99	201 701,12
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	4,44	208,98
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits	37 290,00	37 335,00
Total des produits d'exploitation	495 606,78	432 863,13	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	3 309,30	29 613,13
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	206 646,03	190 154,67
	Impôts, taxes et versements assimilés	915,32	2 287,80
	Rémunération du personnel	154 962,64	123 652,50
	Charges sociales	47 377,56	35 734,82
	Subventions accordées par l'association	97 200,00	
	Dotations aux amortissements et dépréciations	10 678,38	9 165,68
	Dotations aux provisions		
	Autres charges	963,89	2 934,48
	Total des charges d'exploitation	522 053,12	393 543,08
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(26 446,34)	39 320,05
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	3 788,69	1 438,70
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
2 - RESULTAT FINANCIER		3 788,69	1 438,70
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		(22 657,65)	40 758,75
Charges financières	Produits exceptionnels	33 261,85	8 547,29
	Charges exceptionnelles	5 562,00	2 840,77
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		27 699,85	5 706,52
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	40 000,00	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		40 000,00
TOTAL DES PRODUITS		572 657,32	442 849,12
TOTAL DES CHARGES		527 615,12	436 383,85
EXCEDENT ou DEFICIT		45 042,20	6 465,27
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS	185 374,00	154 782,00
	Bénévolat	92 687,00	77 391,00
	Prestations en nature		
	Dons en nature	92 687,00	77 391,00
	CHARGES	92 687,00	77 391,00
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	92 687,00	77 391,00	

Association DISTRICT FOOT
10 Avenue du 4ème Régiment d'I

89006 AUXERRE CEDEX

ANNEXE COMPTABLE

Cabinet ETC
3 Place de l'Europe
89000 ST GEORGES SUR BAULCHE
03.86.48.12.12

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

PRÉAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 402 263 Euros.

Le résultat net comptable est un excédent de 45 042.20 Euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 05/09/2024 par les dirigeants.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Compte tenu de la fin de mandature pour la politique incitative mise en place, aucune provision n'a été constaté en Fonds Dédiés pour cet exercice.

Inscriptions record de licenciés pour la saison 2023/2024.

L'ensemble de ces éléments a été inscrit au bilan et au compte de résultat.

L'association District de foot estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Conformément aux nouvelles dispositions réglementaires de l'ANC N°2018-06 du 5 décembre 2018, il convient de décrire :

L'association a pour objet d'organiser les compétitions de football au niveau départemental, de mettre à disposition du matériel technique ou de former les intervenants (gardien de but, éducateur)

Son territoire d'activité comprend le département de l'Yonne.

Pour cela l'association met en oeuvre des dispositifs d'aides tels que les subventions du département, de la région, de la ligue et de la fédération de football.

Les licences et les partenariats participent au bon fonctionnement de l'association.

Les comptes annuels au 30/06/2023 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Et par le règlement comptable n°2020-08 du 04 décembre 2020 qui modifie le règlement n°2018-06.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Par la présente, je vous informe que je formule les options suivantes :

- * application de la mesure simplifiée de reclassement des valeurs nettes comptables selon la méthode prospective.
- * amortissement sur la durée d'usage pour les biens non décomposables.
- * option pour l'incorporation des coûts d'emprunts à la valeur d'inscription des actifs : option retenue comptabilisation en charge.
- * option pour l'incorporation des droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs (incorporels ou corporels) : option retenue comptabilisation en charge.
- * option pour l'incorporation des droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs financiers : option retenue, comptabilisation en charge.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers	3 741,60					3 741,60
Matériel de transport	34 520,17		1 504,80			36 024,97
Matériel de bureau, informatique et mobilier	51 744,57		2 526,99		1 527,80	52 743,76
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	90 006,34		4 031,79		1 527,80	92 510,33
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	2 545,50		75,00			2 620,50
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 545,50		75,00			2 620,50
TOTAL	92 551,84		4 106,79		1 527,80	95 130,83

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2024
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres instal., agencement, aménagement divers	1 720,10	374,16		2 094,26
Matériel de transport	27 175,03	7 239,82		34 414,85
Matériel de bureau, mobilier	44 331,45	2 362,46	1 527,80	45 166,11
Emballages récupérables et divers	1 657,00	701,94		2 358,94
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	74 883,58	10 678,38	1 527,80	84 034,16
TOTAL	74 883,58	10 678,38	1 527,80	84 034,16

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	26 717,06		18 574,92	8 142,14
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	26 717,06		18 574,92	8 142,14
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		26 717,06		18 574,92	8 142,14
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles				18 574,92	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		30/06/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	59 886,80	59 886,80	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	355,06	355,06	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	18 650,00	18 650,00	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	29 858,46	29 858,46	
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance	2 657,57	2 657,57		
TOTAL DES CREANCES		111 407,89	111 407,89	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	26 879,41	26 879,41		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	12 275,14	12 275,14		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	20 003,61	20 003,61		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	722,00	722,00		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	30 010,71	30 010,71		
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	14 400,00	14 400,00			
TOTAL DES DETTES		104 290,87	104 290,87		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir (avec détail)

Etat exprimé en euros	30/06/2024	30/06/2023	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients	24 436	3 151	21 284	675,37
Autres créances	18 650	38 250	(19 600)	-51,24
TOTAL	43 086	41 401	1 684	4,07

Subventions à recevoir (441700) :

- Subvention CNDS 1er semestre 2024 pour 8 750 €
- Subvention CDY achat de matériel technique pour 9 200 €
- Subvention CDY évènementiel pour 700 €

Produits à recevoir (418100) :

- Partenariat Auxerre Sport pour 24 435.59 €

Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/06/2024

Total des Charges à payer		25 088
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		8 316
<i>FRS FACT NON PARVENUES</i>	8 316	
Dettes fiscales et sociales		16 772
<i>DETTES PROV POUR CONGES</i>	12 275	
<i>CHARG.SOC./CONGES A PAYER</i>	4 340	
<i>CHARGES A PAYER - CH SOCIALES</i>	157	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/06/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		2 657,57	2 657,57
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 657,57

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/06/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			14 400,00
Subvention CDY fonctionnement 1s2024		2 820,00	
Subvention CDY CO 1s2024		8 580,00	
Subvention CDY ATD 1s2024		3 000,00	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			14 400,00

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 30/06/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/06/2024
Fonds propres sans droit de reprise	75 042,21				75 042,21
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves					
Autres réserves					
Report à nouveau	161 938,07	6 465,27			168 403,34
Excédent ou déficit de l'exercice	6 465,27	(6 465,27)	45 042,20		45 042,20
Situation nette	243 445,55		45 042,20		288 487,75
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	7 058,00			5 716,00	1 342,00
Provisions réglementées					
TOTAL	250 503,55		45 042,20	5 716,00	289 829,75

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 30/06/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 30/06/2024	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Fonds dédiés contrats d'objectifs	40 000,00		40 000,00				
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	40 000,00		40 000,00				

Contrats d'objectifs clubs :

Récompenser les clubs pour la réalisation de 5 objectifs : 40 000 € utilisés

Aucune provision constatée pour cet exercice.

N° client	Client		Rubrique:						REF		
14345	DISTRICT DE FOOT		SUBVENTIONS						F 74.		
Date	rédacteur	Visa							Exercice		
05/09/2024	AP								30/06/2024		
Compte Financeurs	740 110 CNDS Développement du sport+lutte incivilités	742 000 CGY Fonctionnement du Comité	742 100 CGY Contrats Objectifs	742 300 CGY Aide emploi Animateur ATD	742 301 CGY Formation	740 160 FFF Pré formation	742 302 CNDS AIDE A L EMPLOI	742 303 ETAT diverses FDVA	742 306 Conseil Régional Aide contrat apprentissage	742 307 Conseil Régional Investissement	742 305 ETAT aide emploi civique
Référencement	7	9	10	11	12	8		14			
Montant de la subvention accordée	17500	9400	28600	10000	0						
Règlement relatif 2023	16500	8000	31000	11000	10000						
Règlement relatif 2024		7520	22880	8000		9254,99		1000			
A recevoir 2S2024 à ajouter	8750										
A recevoir 2S2023 à déduire	8250	4000	15500	5500	5000						
PCA N-1 (2S2023) : à ajouter		0	0	0	0						
PCA N (2S2024) : à déduire		2820	8580	3000	0						
Total du compte sur l'exercice	17000	8700	29800	10500	5000	9254,99	0	1000	0	0	

pas d'emploi civique

Compte Financeurs	740 100 LIGUE Licences	740 102 LIGUE PPF	740 104 LIGUE CO LFA	740 105 FFF Football animation	740 102 LIGUE Diverses	740 107 LIGUE	740 107 FFF Diverses	740 108 LBF Diverses	742 308 CGY contrat apprentissage	740 200 URSSAF AIDE COVID	TOTAL
Référencement	1	2	3	4		5	5	6	13		
Montant de la subvention accordée				20000					0	0	
Règlement relatif 2023				10000					10700	0	17285
Règlement relatif 2024	44853	2000	28832	10000			6400		2800	0	67854,99
A recevoir 2S2024 à ajouter									9900	0	18650
A recevoir 2S2023 à déduire									0	0	38250
PCA N-1 (2S2023) : à ajouter											0
PCA N (2S2024) : à déduire										0	14400
Total du compte sur l'exercice	44853	2000	28832	20000	0	0	6400	0	23400	0	206739,99

PAS DE JUSTIF

Aide au paiement restant

en compta

206 739,99

0

Annexe libre

Etat exprimé en euros

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 8 142.14 Euros.

Cet engagement a été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

- Taux d'actualisation 3.60 %
- Table de mortalité 2014-2016
- Départ volontaire à 62 ans

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Charges

678 000 Charges exceptionnelles divers :

- | | |
|------------------------------|---------|
| - Frais d'obsèques AL KARAMA | 5 562 € |
|------------------------------|---------|

Produits

772 100 Produits sur exercices antérieurs :

- | | |
|---------------------------------------|-----------|
| - Schubb résiliation assurance mobile | 238.31 € |
| - Schubb résiliation assurance mobile | 238.31 € |
| - FPC 2020 AFDAS non réclamée | 1965.40 € |

777 000 Quote part subvention sur investissements : 5 716 €

778 800 Produits Exceptionnels divers :

- | | |
|--|------------|
| - Club radié Arcy Sur Cure | 89.27 € |
| - Club radié Vergigny | 227.50 € |
| - Club radié FC St Florentin | 392.59 € |
| - Subvention FFF soutien u15 Sens (obsèques) | 5 000.00 € |
| - RefactPSC1 CHAUDY Davhy | 60.00 € |

787500 Reprise prov/risques :

- | | |
|---|-------------|
| - Engagement de retraite départ Patricia Lantelme | 18 574.92 € |
|---|-------------|

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	30/06/2024	30/06/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Heures bénévolat : 6718 heures valorisées au smic horaire de 11.52€		77 391,00
Heures bénévolat : 7956 heures valorisées au smic horaire de 11.65€	92 687,00	
	92 687,00	77 391,00
Total	92 687,00	77 391,00

Répartition par nature de charges	30/06/2024	30/06/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Total		

Effectif moyen

		30/06/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		1,00	
	Professions intermédiaires			
	Employés		4,00	
	Ouvriers			
	TOTAL		5,00	

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 30/06/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 30/06/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	28 578,00			28 578,00
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	28 578,00			28 578,00
Quotes-parts virées au compte de résultat	21 520,00	5 716,00		27 236,00

Association DISTRICT FOOT
10 Avenue du 4ème Régiment d'I

89006 AUXERRE CEDEX

DOSSIER DE GESTION

Cabinet ETC
3 Place de l'Europe
89000 ST GEORGES SUR BAULCHE
03.86.48.12.12

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/07/2023	12,00	01/07/2022	12,00	Variations	%
	30/06/2024	mois	30/06/2023	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	11 096,67	2,76	17 668,26	4,62	(6 571,59)	-37,19
Autres immobilisations corporelles	8 476,17	2,11	15 122,76	3,95	(6 646,59)	-43,95
INST ALLATIONS AMENAG DIVERS	3 741,60	0,93	3 741,60	0,98		
MATERIEL DE TRANSPORT	36 024,97	8,96	34 520,17	9,03	1 504,80	4,36
MOBILIER DE BUREAU	13 563,73	3,37	13 563,73	3,55		
MATERIEL DE BUREAU	12 500,95	3,11	12 500,95	3,27		
MATERIEL INFORMATIQUE	17 516,18	4,35	19 043,98	4,98	(1 527,80)	-8,02
MATERIEL AUDIOVISUEL	4 183,99	1,04	1 657,00	0,43	2 526,99	152,50
MATERIEL D'ENTRAINEMENT	4 978,91	1,24	4 978,91	1,30		
AMORT INST ALLATION AMENG DIVER	(2 094,26)	-0,52	(1 720,10)	-0,45	(374,16)	-21,75
AMORTISSEMENTS MAT BUREAU INFO	(34 414,85)	-8,56	(27 175,03)	-7,11	(7 239,82)	-26,64
AMORTISSEMENTS MOBILIER	(13 563,73)	-3,37	(13 563,73)	-3,55		
AMORTISSEMENTS MATERIEL BUREAU	(12 500,95)	-3,11	(12 500,95)	-3,27		
AMORTISSEMENTS MAT INFORMATIQU	(16 014,51)	-3,98	(16 175,63)	-4,23	161,12	1,00
AMORT MATERIEL D'ENTRAINEMENT	(3 086,92)	-0,77	(2 091,14)	-0,55	(995,78)	-47,62
AMORTISSEMENTS MAT AUDIO VISUE	(2 358,94)	-0,59	(1 657,00)	-0,43	(701,94)	-42,36
Autres participations	2 620,50	0,65	2 545,50	0,67	75,00	2,95
Autres Titres	2 620,50	0,65	2 545,50	0,67	75,00	2,95
TOTAL III - Actif Circulant NET	391 166,09	97,24	364 781,91	95,38	26 384,18	7,23
Avances & acomptes versés sur commandes	714,00	0,18			714,00	
Fournisseurs - avances et acomptes	714,00	0,18			714,00	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	59 886,80	14,89	18 878,08	4,94	41 008,72	217,23
Collectif clients débiteurs	35 451,21	8,81	15 726,62	4,11	19 724,59	125,42
CLTS FACT A ETABLIR	24 435,59	6,07	3 151,46	0,82	21 284,13	675,37
Autres créances	48 863,52	12,15	53 619,19	14,02	(4 755,67)	-8,87
INDEMNITES IJ CPAM	355,06	0,09	243,09	0,06	111,97	46,06
SUBVENTIONS A RECEVOIR	18 650,00	4,64	38 250,00	10,00	(19 600,00)	-51,24
LIGUE	16 579,84	4,12			16 579,84	
FEDERATION	13 278,62	3,30			13 278,62	
FEDERATION			12 277,96	3,21	(12 277,96)	-100,00
LIGUE			2 848,14	0,74	(2 848,14)	-100,00
Valeurs mobilières de placement	242 829,32	60,37	214 883,61	56,19	27 945,71	13,01
COMPTE/LIVRET CA	112 915,78	28,07	137 234,82	35,88	(24 319,04)	-17,72
Livret A Association	79 913,54	19,87	77 648,79	20,30	2 264,75	2,92
Autres valeurs mobilières	50 000,00	12,43			50 000,00	
Disponibilités	36 214,88	9,00	74 461,66	19,47	(38 246,78)	-51,36
CHEQUES A ENCAISSER			11 918,75	3,12	(11 918,75)	-100,00
BANQUE CRCA	36 174,88	8,99	62 542,91	16,35	(26 368,03)	-42,16
CAISSE	40,00	0,01			40,00	
Charges constatées d'avance	2 657,57	0,66	2 939,37	0,77	(281,80)	-9,59
CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	2 657,57	0,66	2 939,37	0,77	(281,80)	-9,59
TOTAL DU BILAN ACTIF	402 262,76	100,00	382 450,17	100,00	19 812,59	5,18

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/07/2023	12,00	01/07/2022	12,00	Variations	%
	30/06/2024	mois	30/06/2023	mois		
TOTAL I- Total des fonds associatifs	289 829,75	72,05	250 503,55	65,50	39 326,20	15,70
Total des fonds propres	288 487,75	71,72	243 445,55	63,65	45 042,20	18,50
Fonds associatif sans droit de reprise	75 042,21	18,66	75 042,21	19,62		
FONDS ASSOCIATIFS	75 042,21	18,66	75 042,21	19,62		
Report à nouveau	168 403,34	41,86	161 938,07	42,34	6 465,27	3,99
REPORT A NOUVEAU CREDIT.	168 403,34	41,86	161 938,07	42,34	6 465,27	3,99
Excédent ou déficit de l'exercice	45 042,20	11,20	6 465,27	1,69	38 576,93	596,68
Total des autres fonds associatifs	1 342,00	0,33	7 058,00	1,85	(5 716,00)	-80,99
Subventions d'investissement	1 342,00	0,33	7 058,00	1,85	(5 716,00)	-80,99
SUBVENTION INVESTISSEMENT	28 578,00	7,10	28 578,00	7,47		
SUBV INVT CPT E RESULT AT	(27 236,00)	-6,77	(21 520,00)	-5,63	(5 716,00)	-26,56
TOTAL III- Total des Provisions	8 142,14	2,02	26 717,06	6,99	(18 574,92)	-69,52
Provisions pour charges	8 142,14	2,02	26 717,06	6,99	(18 574,92)	-69,52
PROVISIONS POUR ENGAG RETRAITE	8 142,14	2,02	26 717,06	6,99	(18 574,92)	-69,52
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés			40 000,00	10,46	(40 000,00)	-100,00
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes			40 000,00	10,46	(40 000,00)	-100,00
Fds déd sur contributions financières d'autres org			40 000,00	10,46	(40 000,00)	-100,00
TOTAL IV- Total des dettes	104 290,87	25,93	65 229,56	17,06	39 061,31	59,88
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 879,41	6,68	34 497,56	9,02	(7 618,15)	-22,08
Collectif fournisseurs créditeurs	18 563,33	4,61	27 057,56	7,07	(8 494,23)	-31,39
FRS FACT NON PARVENUES	8 316,08	2,07	7 440,00	1,95	876,08	11,78
Dettes fiscales et sociales	33 000,75	8,20	27 275,30	7,13	5 725,45	20,99
DETTES PROV POUR CONGES	12 275,14	3,05	14 134,50	3,70	(1 859,36)	-13,15
SECURITE SOCIALE	11 404,00	2,83	3 396,00	0,89	8 008,00	235,81
MEDERIC	2 895,83	0,72	757,61	0,20	2 138,22	282,23
AG2R PREVOYANCE	1 157,92	0,29	716,46	0,19	441,46	61,62
MUTUELLE SANTE	206,32	0,05	158,92	0,04	47,40	29,83
CHARG.SOC./CONGES A PAYER	4 339,54	1,08	5 016,57	1,31	(677,03)	-13,50
FORMATION A PAYER			2 724,95	0,71	(2 724,95)	-100,00
PRELEVEMENTS A LA SOURCE	565,00	0,14	153,29	0,04	411,71	268,58
CHARGES A PAYER - CH SOCIALES	157,00	0,04	217,00	0,06	(60,00)	-27,65
Autres dettes	30 010,71	7,46	3 456,70	0,90	26 554,01	768,19
Collectif clients créditeurs	30 010,71	7,46	3 456,70	0,90	26 554,01	768,19
Produits constatés d'avance	14 400,00	3,58			14 400,00	
PRODUIT CONSTATES AVANCE	14 400,00	3,58			14 400,00	
Total du passif	402 262,76	100,00	382 450,17	100,00	19 812,59	5,18

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/07/2023 30/06/2024	12,00 mois	01/07/2022 30/06/2023	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	495 606,78	<i>100,00</i>	432 863,13	<i>100,00</i>	62 743,65	<i>14,50</i>
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	106 636,98	<i>21,52</i>	89 427,29	<i>20,66</i>	17 209,69	<i>19,24</i>
7021000000 COTISATION INFORMATION	8 430,00	<i>1,70</i>	8 620,00	<i>1,99</i>	(190,00)	<i>-2,20</i>
7021010000 COTISATIONS MEMBRES COMITE	280,00	<i>0,06</i>	300,00	<i>0,07</i>	(20,00)	<i>-6,67</i>
7021100000 PART DEVELOP FOOT DES JEUNES	9 280,00	<i>1,87</i>	12 020,00	<i>2,78</i>	(2 740,00)	<i>-22,80</i>
7025000000 AVERTISSEMENTS	41 398,00	<i>8,35</i>	35 760,00	<i>8,26</i>	5 638,00	<i>15,77</i>
7025100000 EXCLUSIONS	8 097,00	<i>1,63</i>	6 900,00	<i>1,59</i>	1 197,00	<i>17,35</i>
7025200000 FORFAITS	6 805,00	<i>1,37</i>	5 536,48	<i>1,28</i>	1 268,52	<i>22,91</i>
7025500000 STATUT DE L ARBITRAGE	2 340,00	<i>0,47</i>	2 160,00	<i>0,50</i>	180,00	<i>8,33</i>
7025510000 OBLIGATIONS D'EQUIPES DE JEUNE	200,00	<i>0,04</i>	160,00	<i>0,04</i>	40,00	<i>25,00</i>
7025520000 OBLIGATION STATUT EDUCATEURS	1 230,00	<i>0,25</i>	780,00	<i>0,18</i>	450,00	<i>57,69</i>
7025600000 ABSENCE ASSEMBLEE G. DISTRICT	2 125,00	<i>0,43</i>	870,00	<i>0,20</i>	1 255,00	<i>144,25</i>
7025810000 Amendes diverses : licenci_s			85,00	<i>0,02</i>	(85,00)	<i>-100,00</i>
7025820000 Amendes diverses : absences	7 782,00	<i>1,57</i>	8 410,00	<i>1,94</i>	(628,00)	<i>-7,47</i>
7025830000 Amendes diverses : retards	7 725,98	<i>1,56</i>	3 103,24	<i>0,72</i>	4 622,74	<i>148,96</i>
7025850000 Amendes diverses : FMI	364,00	<i>0,07</i>	656,00	<i>0,15</i>	(292,00)	<i>-44,51</i>
7025860000 Amendes diverses : autres	8 304,00	<i>1,68</i>	2 799,57	<i>0,65</i>	5 504,43	<i>196,62</i>
7027000000 DROIT D APPEL	400,00	<i>0,08</i>	400,00	<i>0,09</i>		
7027100000 DROIT DE RECLAMATION	1 024,00	<i>0,21</i>	643,00	<i>0,15</i>	381,00	<i>59,25</i>
7027200000 DROIT D'EVOCATION	192,00	<i>0,04</i>	224,00	<i>0,05</i>	(32,00)	<i>-14,29</i>
7070000000 Ventes de Marchandises	660,00	<i>0,13</i>			660,00	
Prestations de services	144 935,37	<i>29,24</i>	104 190,74	<i>24,07</i>	40 744,63	<i>39,11</i>
7060000000 PARTENARIAT	34 509,79	<i>6,96</i>	38 079,20	<i>8,80</i>	(3 569,41)	<i>-9,37</i>
7084000000 MISE A DISPO PERS FACTURE	19 787,86	<i>3,99</i>	23 478,36	<i>5,42</i>	(3 690,50)	<i>-15,72</i>
7086010000 REMBOURSEMENTS DIVERS	3 992,72	<i>0,81</i>	237,38	<i>0,05</i>	3 755,34	<i>N/S</i>
7086040000 REMB LIGUE DEPLACTS			258,68	<i>0,06</i>	(258,68)	<i>-100,00</i>
7086050000 INSCRIPTION FORMATION ARBITRE	1 980,00	<i>0,40</i>	2 312,50	<i>0,53</i>	(332,50)	<i>-14,38</i>
7087000000 DROITS PERCUS SUR LICENCES	84 665,00	<i>17,08</i>	77 182,00	<i>17,83</i>	7 483,00	<i>9,70</i>
7088000000 autres Produits des activités annexes			400,00	<i>0,09</i>	(400,00)	<i>-100,00</i>
7098000000 RRR PRODUITS ACTIVITES ANNEXES			(37 757,38)	<i>-8,72</i>	37 757,38	<i>100,00</i>
Subventions d'exploitation	206 739,99	<i>41,71</i>	201 701,12	<i>46,60</i>	5 038,87	<i>2,50</i>
7401000000 SUBVENTION LIGUE	44 853,00	<i>9,05</i>	36 811,00	<i>8,50</i>	8 042,00	<i>21,85</i>
7401020000 Subvention Ligue diverses	2 000,00	<i>0,40</i>	2 000,00	<i>0,46</i>		
7401040000 SUBVENTION LIGUE/CONTRAT OBJEC	28 832,00	<i>5,82</i>	28 672,00	<i>6,62</i>	160,00	<i>0,56</i>
7401050000 SUBVENTION FFF SUR CDFA	20 000,00	<i>4,04</i>	20 000,00	<i>4,62</i>		
7401070000 SUBVENTION FFF DIVERSES	6 400,00	<i>1,29</i>	6 250,00	<i>1,44</i>	150,00	<i>2,40</i>
7401100000 SUBVENTION ANS	17 000,00	<i>3,43</i>	18 250,00	<i>4,22</i>	(1 250,00)	<i>-6,85</i>
7401600000 SUBVENTION FFF/PREFORM.JOUEUR	9 254,99	<i>1,87</i>	11 500,12	<i>2,66</i>	(2 245,13)	<i>-19,52</i>
7402000000 AIDES COVID URSSAF			2 418,00	<i>0,56</i>	(2 418,00)	<i>-100,00</i>
7420000000 SUBV. CDY-FONCTIONNEMENT	8 700,00	<i>1,76</i>	8 000,00	<i>1,85</i>	700,00	<i>8,75</i>
7421000000 SUBV.CDY/CONTRAT OBJECTIFS	29 800,00	<i>6,01</i>	31 000,00	<i>7,16</i>	(1 200,00)	<i>-3,87</i>
7423000000 SUBVENTION CDY ATD	10 500,00	<i>2,12</i>	11 000,00	<i>2,54</i>	(500,00)	<i>-4,55</i>
7423010000 Subvention CDY - Formation	5 000,00	<i>1,01</i>	10 000,00	<i>2,31</i>	(5 000,00)	<i>-50,00</i>
7423080000 Subvention CDY - diverses	23 400,00	<i>4,72</i>	15 800,00	<i>3,65</i>	7 600,00	<i>48,10</i>
7423150000 Subvention - FDVA	1 000,00	<i>0,20</i>			1 000,00	
Autres produits de gestion courante	4,44		208,98	<i>0,05</i>	(204,54)	<i>-97,88</i>
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION	4,44		208,98	<i>0,05</i>	(204,54)	<i>-97,88</i>
Autres produits	37 290,00	<i>7,52</i>	37 335,00	<i>8,63</i>	(45,00)	<i>-0,12</i>
7510000000 DROITS D'ENGAGEMENTS	24 790,00	<i>5,00</i>	23 535,00	<i>5,44</i>	1 255,00	<i>5,33</i>
7511000000 DROITS DE COUPES	12 500,00	<i>2,52</i>	13 800,00	<i>3,19</i>	(1 300,00)	<i>-9,42</i>
Total des charges d'exploitation	522 053,12	<i>105,34</i>	393 543,08	<i>90,92</i>	128 510,04	<i>32,65</i>
Achats	3 309,30	<i>0,67</i>	29 613,13	<i>6,84</i>	(26 303,83)	<i>-88,82</i>
6071000000 ACHATS MARCHANDISES TX NORMAL			450,00	<i>0,10</i>	(450,00)	<i>-100,00</i>
6013000000 EQUIPEMENTS SPORTIFS			2 763,13	<i>0,64</i>	(2 763,13)	<i>-100,00</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2023 30/06/2024	12,00 mois	01/07/2022 30/06/2023	12,00 mois	Variations	%
6013010000	EQUIPEMENTS SPORTIFS CLUBS CND	3 309,30	0,67	26 400,00	6,10	(23 090,70)	-87,46
Autres achats et charges externes		206 646,03	41,70	190 154,67	43,93	16 491,36	8,67
6040000000	Prestation de services	597,62	0,12	1 367,98	0,32	(770,36)	-56,31
6050000000	ACHATS MATERIEL DE BUREAU	618,99	0,12			618,99	
6063010000	FOURNITURES D'ENTRETIEN			99,99	0,02	(99,99)	-100,00
6064000000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 313,68	0,27	992,34	0,23	321,34	32,38
6064110000	PHOTOCOPIES EXTERIEURES			24,10	0,01	(24,10)	-100,00
6064300000	FOURNITURES INFORMATIQUES	291,21	0,06	872,67	0,20	(581,46)	-66,63
6068000000	Achat véhicule			8,60		(8,60)	-100,00
6068010000	ACHAT DE CARBURANT	1 724,41	0,35	948,49	0,22	775,92	81,81
6135100000	LOCATIONS DE VEHICULES	1 008,60	0,20	2 079,00	0,48	(1 070,40)	-51,49
6135110000	LOCATIONS PHOTOCOPIEURS			1 824,00	0,42	(1 824,00)	-100,00
6135120000	LOCATION DU SIEGE	3 545,16	0,72	3 447,26	0,80	97,90	2,84
6135130000	Location standard t_l_phonique	3 383,16	0,68	3 383,16	0,78		
6151020000	Réparation matériel de bureau			175,80	0,04	(175,80)	-100,00
6151030000	ENTRETIEN VEHICULE	849,51	0,17	122,64	0,03	726,87	592,69
6156000000	MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	3 975,65	0,80	2 823,40	0,65	1 152,25	40,81
6156010000	Maintenance logiciel informati	3 210,34	0,65	3 772,71	0,87	(562,37)	-14,91
6160000000	PRIMES D'ASSURANCE MULTIRISQUE	730,57	0,15	665,29	0,15	65,28	9,81
6161010000	PRIME ASSURANCE VEHICULES	807,89	0,16	747,00	0,17	60,89	8,15
6161020000	Assurance téléphone			237,38	0,05	(237,38)	-100,00
6181000000	DOCUMENTATION ABONNEMENT	136,00	0,03	131,00	0,03	5,00	3,82
6214000000	PARTICIPATION ETR	30 797,00	6,21	24 115,00	5,57	6 682,00	27,71
6214010000	LBFC Comptabilit_	15 698,48	3,17	11 989,58	2,77	3 708,90	30,93
6214020000	LBFC Correspondant Informatique	2 585,00	0,52	2 585,00	0,60		
6214040000	Corner Design	900,00	0,18	1 700,00	0,39	(800,00)	-47,06
6226000000	HONORAIRES COMPTABLE	5 772,68	1,16	5 204,56	1,20	568,12	10,92
6226020000	HONORAIRES COMMISSAIRE AUX CPT	3 432,00	0,69	3 338,40	0,77	93,60	2,80
6250000000	DEPLACEMENTS PRESIDENT	3 104,17	0,63	4 832,28	1,12	(1 728,11)	-35,76
6252010000	DEPLACEMENT MEMBRES DU BUREAU	518,32	0,10	1 668,69	0,39	(1 150,37)	-68,94
6252020000	MISSION MEMBRE HORS CD	8,20		98,84	0,02	(90,64)	-91,70
6252030000	ASSEMBLEES GENERALES LIGUE/DIS	393,81	0,08	636,88	0,15	(243,07)	-38,17
6252040000	COMITE DE DIRECTION	3 915,92	0,79	3 828,50	0,88	87,42	2,28
6253010000	COMMISSION SPORTIVE CALENDRIER	4 530,42	0,91	3 702,98	0,86	827,44	22,35
6253020000	COMMISSION D'ARBITRAGE	3 787,27	0,76	1 302,19	0,30	2 485,08	190,84
6253030000	COMMISSION DES DELEGUES	221,40	0,04	116,80	0,03	104,60	89,55
6253050000	COMMISSION D ORGANISATION FINA	12,16				12,16	
6253060000	COMMISSION TECHNIQUE	154,90	0,03	2 042,04	0,47	(1 887,14)	-92,41
6254010000	COMMISSION DE DISCIPLINE	5 526,88	1,12	4 704,52	1,09	822,36	17,48
6254020000	COMMISSION D'APPEL	1 234,56	0,25	960,96	0,22	273,60	28,47
6254030000	COMMISSION DES TERRAINS	1 747,68	0,35	780,40	0,18	967,28	123,95
6254040000	Commission Opérations Electora	128,20	0,03	81,58	0,02	46,62	57,15
6254050000	COMMISSION STATUTS REGL.OBLIG.	466,64	0,09	775,96	0,18	(309,32)	-39,86
6255010000	COMMISSION FINANCES ET PARTENA	732,74	0,15	855,86	0,20	(123,12)	-14,39
6255020000	Commission Formation	36,00	0,01			36,00	
6255030000	COMMISSION DE FEMINISATION	428,64	0,09	429,80	0,10	(1,16)	-0,27
6255100000	Commission Promotion de l'Arbitrage			80,73	0,02	(80,73)	-100,00
6257000000	FRAIS DE RECEPTION	1 557,33	0,31	2 587,92	0,60	(1 030,59)	-39,82
6261000000	FRAIS POSTAUX	247,26	0,05	265,88	0,06	(18,62)	-7,00
6263000000	FRAIS DE TELECOM	2 670,10	0,54	5 060,65	1,17	(2 390,55)	-47,24
6278000000	SERVICES FRAIS BANCAIRES	888,15	0,18	778,03	0,18	110,12	14,15
6281000000	FINALES COUPES	9 991,04	2,02	3 944,76	0,91	6 046,28	153,27
6281100000	Soirée des Champions	1 459,25	0,29	2 249,30	0,52	(790,05)	-35,12
6282000000	LABEL FFF	448,33	0,09	297,16	0,07	151,17	50,87
6282010000	ACTIONS TECHNIQUES JEUNES	21 763,62	4,39	15 600,51	3,60	6 163,11	39,51
6282020000	ACTIONS TECHNIQUES FOOTBALL FE	6 184,22	1,25	1 631,66	0,38	4 552,56	279,01
6282030000	ACTION FOOT SCOLAIRE	7 222,96	1,46	3 949,14	0,91	3 273,82	82,90
6282040000	ACTIONS TECHNIQUES VETERANS	619,40	0,12	72,96	0,02	546,44	748,96
6282050000	ACTION TECHNIQUES FUTSAL SENIO	237,39	0,05	415,60	0,10	(178,21)	-42,88
6282060000	ACTIONS TECHNIQUES FUTSAL JEUN	2 255,20	0,46	1 963,40	0,45	291,80	14,86
6282070000	Perfectionnement Gardiens	682,75	0,14	508,88	0,12	173,87	34,17
6282080000	DEVELOPPEMENT FEMINISATIONS	1 195,36	0,24	1 460,62	0,34	(265,26)	-18,16

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2023 30/06/2024	12,00 mois	01/07/2022 30/06/2023	12,00 mois	Variations	%
6282090000	AUTRES ACTIONS COMMISSION TECH	373,87	0,08	912,16	0,21	(538,29)	-59,01
6282100000	Actions Foot Loisirs	1 522,82	0,31	3 496,53	0,81	(1 973,71)	-56,45
6282200000	Actions Foot / Sport Sant_	12 205,29	2,46	11 420,68	2,64	784,61	6,87
6283000000	PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL	1 278,00	0,26	1 900,29	0,44	(622,29)	-32,75
6283050000	Valorisation du bénévolat	3 758,92	0,76	1 154,20	0,27	2 604,72	225,67
6284010000	FORMATIONS ARBITRES	4 081,96	0,82	7 022,66	1,62	(2 940,70)	-41,87
6284020000	Actions techniques CDA (stage	1 313,17	0,26	27,36	0,01	1 285,81	N/S
6284040000	OBSERVATIONS ARBITRES	8 594,67	1,73	3 153,71	0,73	5 440,96	172,53
6284050000	Journée de l'arbitrage			427,24	0,10	(427,24)	-100,00
6285000000	DELEGUES MATCH			987,19	0,23	(987,19)	-100,00
6286010000	FORMATION DIRIGEANT S/EDUCATEUR	2 114,73	0,43	11 663,82	2,69	(9 549,09)	-81,87
6286020000	VISITES CLUBS	2 344,14	0,47	1 889,12	0,44	455,02	24,09
6286040000	Structuration/ accompagnement	1 872,44	0,38	4 608,43	1,06	(2 735,99)	-59,37
6287000000	ACTIONS COM.COMMUNICATIONS	1 197,80	0,24	929,09	0,21	268,71	28,92
6288000000	JOURNEES BENEVOLES - CPE FRANC	240,00	0,05	221,36	0,05	18,64	8,42
Impôts, taxes, versements assimilés		915,32	0,18	2 287,80	0,53	(1 372,48)	-59,99
6333000000	COTISATION FORMATION CONTINUE	975,32	0,20	2 319,80	0,54	(1 344,48)	-57,96
6358000000	CHARGES FISCALES / CP	(60,00)	-0,01	(32,00)	-0,01	(28,00)	-87,50
Rémunération du personnel		154 962,64	31,27	123 652,50	28,57	31 310,14	25,32
6411000000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL	154 123,21	31,10	120 211,26	27,77	33 911,95	28,21
6412000000	VARIATION CONGES PAYES	(1 859,36)	-0,38	2 910,89	0,67	(4 770,25)	-163,88
6413000000	PRIMES ET GRATIFICATIONS			250,00	0,06	(250,00)	-100,00
6414000000	INDEMNITES AVANT AGES DIVERS	2 698,79	0,54	280,35	0,06	2 418,44	862,65
Charges sociales		47 377,56	9,56	35 734,82	8,26	11 642,74	32,58
6451000000	COTISATION URSSAF	28 933,88	5,84	20 370,78	4,71	8 563,10	42,04
6453000000	COTISATION MEDERIC	7 947,04	1,60	6 029,19	1,39	1 917,85	31,81
6454000000	COTISATIONS ASSEDIC	6 513,56	1,31	5 048,91	1,17	1 464,65	29,01
6455000000	COTISATION PREVOYANCE AG2R	1 373,31	0,28	1 076,65	0,25	296,66	27,55
6455100000	COTISATION MUTUELLE SANTE	1 807,20	0,36	1 572,01	0,36	235,19	14,96
6457000000	MEDECINE DU TRAVAIL	567,60	0,11	412,80	0,10	154,80	37,50
6458000000	VARIATION CHGES/CP	(677,03)	-0,14	747,68	0,17	(1 424,71)	-190,55
6481010000	FORMATION DU PERSONNEL	912,00	0,18	476,80	0,11	435,20	91,28
Subventions accordées par l'association		97 200,00	19,61			97 200,00	
6571000000	Aides financières	97 200,00	19,61			97 200,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		10 678,38	2,15	9 165,68	2,12	1 512,70	16,50
6811200000	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	10 678,38	2,15	9 165,68	2,12	1 512,70	16,50
Autres charges		963,89	0,19	2 934,48	0,68	(1 970,59)	-67,15
6540000000	PERTES SUR CREANCES	101,77	0,02	2 554,13	0,59	(2 452,36)	-96,02
6580000000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE	8,82		0,35		8,47	N/S
6581000000	COTISATIONS DIVERS ORGANISMES	350,00	0,07	300,00	0,07	50,00	16,67
6581010000	DONS AUX OEUVRES SOCIAL	503,30	0,10	80,00	0,02	423,30	529,13
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(26 446,34)	-5,34	39 320,05	9,08	(65 766,39)	-167,26
RESULTAT FINANCIER		3 788,69	0,76	1 438,70	0,33	2 349,99	163,34
Intérêts et produits financiers		3 788,69	0,76	1 438,70	0,33	2 349,99	163,34
7650000000	Escomptes Obtenus	16,61		15,37		1,24	8,07
7680000000	Autres Produits Financiers	3 772,08	0,76	1 423,33	0,33	2 348,75	165,02
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(22 657,65)	-4,57	40 758,75	9,42	(63 416,40)	-155,59
Produits exceptionnels		33 261,85	6,71	8 547,29	1,97	24 714,56	289,15
7718000000	AUTRES PROD EXCEP S/OP GESTION	759,54	0,15			759,54	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/07/2023 30/06/2024		12,00 mois		01/07/2022 30/06/2023		12,00 mois		Variations		%	
7721000000	PRODUITS/EX ANT.	2 442,03	0,49	2 702,02	0,62	(259,99)	-9,62						
7770000000	QUOTE PART SUB INVT	5 716,00	1,15	5 716,00	1,32								
7788000000	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	5 769,36	1,16	129,27	0,03	5 640,09	N/S						
7875000000	REPR/PROV RISQUE CHARGE EXCEP	18 574,92	3,75			18 574,92							
Charges exceptionnelles		5 562,00	1,12	2 840,77	0,66	2 721,23	95,79						
6719000000	Charges sur exercices antérieurs			1 477,60	0,34	(1 477,60)	-100,00						
6780000000	Charges exceptionnelles diverses	5 562,00	1,12	383,39	0,09	5 178,61	N/S						
6875000000	DOT.PROV.RISQUES CHARGES EXCEP			979,78	0,23	(979,78)	-100,00						
Résultat exceptionnel		27 699,85	5,59	5 706,52	1,32	21 993,33	385,41						
Report des ressources non utilisées des exercices antér		40 000,00	8,07			40 000,00							
7890000000	Utilisations de fonds reportés et de fonds déd	40 000,00	8,07			40 000,00							
Engagements à réaliser sur ressources affectées				40 000,00	9,24	(40 000,00)	-100,00						
6890000000	Reports en fonds dédiés			40 000,00	9,24	(40 000,00)	-100,00						
TOTAL DES PRODUITS		572 657,32	115,55	442 849,12	102,31	129 808,20	29,31						
TOTAL DES CHARGES		527 615,12	106,46	436 383,85	100,81	91 231,27	20,91						
Excédent ou déficit de l'exercice		45 042,20	9,09	6 465,27	1,49	38 576,93	596,68						
Contributions volontaires en nature		185 374,00	37,40	154 782,00	35,76	30 592,00	19,76						
Bénévolat		92 687,00	18,70	77 391,00	17,88	15 296,00	19,76						
Dons en nature		92 687,00	18,70	77 391,00	17,88	15 296,00	19,76						
8750000000	BENEVOLAT	92 687,00	18,70	77 391,00	17,88	15 296,00	19,76						
Charges des contributions volontaires en nature		92 687,00	18,70	77 391,00	17,88	15 296,00	19,76						
Personnel bénévole		92 687,00	18,70	77 391,00	17,88	15 296,00	19,76						
8640000000	PERSONNEL BENEVOLE	92 687,00	18,70	77 391,00	17,88	15 296,00	19,76						